



osapiens Holding GmbH

Mannheim

Jahresabschluss zum Geschäftsjahr vom 01.01.2024 bis zum 31.12.2024

Bilanz

Aktiva		
	31.12.2024 EUR	31.12.2023 EUR
A. Anlagevermögen	14.226.970,08	6.165.399,82
I. Immaterielle Vermögensgegenstände	4.459,00	5.399,00
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	4.459,00	5.399,00
II. Sachanlagen	1.406.883,12	671.296,13
1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.339.643,00	640.935,00
2. geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau	67.240,12	30.361,13
III. Finanzanlagen	12.815.627,96	5.488.704,69
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	8.058.155,19	2.034.155,19
2. Ausleihungen an verbundene Unternehmen	4.756.481,27	3.453.558,00
3. Genossenschaftsanteile	991,50	991,50
B. Umlaufvermögen	44.896.135,00	2.103.832,83
I. Vorräte	19.813,09	0,00
1. geleistete Anzahlungen	19.813,09	0,00
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	10.015.227,48	1.707.096,03
1. Forderungen gegen Gesellschafter	806.619,66	0,00
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	8.260.033,62	1.023.883,40
3. sonstige Vermögensgegenstände	948.574,20	683.212,63
III. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	34.861.094,43	396.736,80
C. Rechnungsabgrenzungsposten	732.670,85	85.837,80
Aktiva	59.855.775,93	8.355.070,45



Passiva		
	31.12.2024 EUR	31.12.2023 EUR
A. Eigenkapital	33.647.119,10	1.310.989,91
I. Gezeichnetes Kapital	25.000,00	25.000,00
II. Kapitalrücklage	50.908.695,00	908.695,00
III. Gewinnvortrag	377.294,91	3.012.329,43
IV. Jahresfehlbetrag	17.663.870,81	2.635.034,52
B. Rückstellungen	1.942.460,06	344.382,28
1. sonstige Rückstellungen	1.942.460,06	344.382,28
C. Verbindlichkeiten	24.266.196,77	6.699.698,26
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	818.100,15	154.497,57
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr	818.100,15	154.497,57
2. Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern	110.166,67	541.580,81
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr	110.166,67	541.580,81
3. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	21.942.972,90	5.928.682,13
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr	20.650.328,02	2.835.500,13
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr	1.292.644,88	3.093.182,00
4. sonstige Verbindlichkeiten	1.394.957,05	74.937,75
davon aus Steuern	1.370.579,88	39.558,30
davon im Rahmen der sozialen Sicherheit	24.123,18	7.163,74
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr	1.394.957,05	74.937,75
Passiva	59.855.775,93	8.355.070,45

Gewinn- und Verlustrechnung

	1.1.2024 - 31.12.2024 EUR	1.1.2023 - 31.12.2023 EUR
1. Umsatzerlöse	12.388.649,13	4.450.514,29
2. sonstige betriebliche Erträge	6.629.302,23	166.130,11
davon Erträge aus der Währungsumrechnung	1.086,49	-12,36
3. Materialaufwand	222.087,56	107.909,15



	1.1.2024 - 31.12.2024 EUR	1.1.2023 - 31.12.2023 EUR
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	-2.011,70	2.146,50
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	224.099,26	105.762,65
4. Personalaufwand	8.309.778,06	2.348.151,06
a) Löhne und Gehälter	7.283.548,09	2.024.056,35
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	1.026.229,97	324.094,71
davon für Altersversorgung	1.942,49	1.123,49
5. Abschreibungen	495.786,53	186.247,86
a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	495.786,53	186.247,86
6. sonstige betriebliche Aufwendungen	13.901.159,62	1.810.028,84
davon Aufwendungen aus der Währungsumrechnung	11.448,44	7,93
7. Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens		2.174,24
8. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	244.104,36	71.558,00
davon aus verbundenen Unternehmen	122.485,77	71.558,00
9. Aufwendungen aus Verlustübernahmen (Mutter)	13.615.011,00	3.134.261,71
10. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	395.166,67	5.679,86
davon an verbundene Unternehmen	395.166,67	5.679,86
11. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-13.062,91	-266.867,32
davon Erträge aus der Zuführung und Auflösung von latenten Steuern		25.100,00
12. Ergebnis nach Steuern	-17.663.870,81	-2.635.034,52
13. Jahresfehlbetrag	17.663.870,81	2.635.034,52

Anhang

osapiens Holding GmbH, Mannheim

Anhang für das Geschäftsjahr 2024

Allgemeine Angaben zum Jahresabschluss

Der Jahresabschluss wurde nach den Vorschriften der §§ 242 ff. HGB unter der Beachtung der ergänzenden Bestimmungen für große Kapitalgesellschaften aufgestellt.

Von den Erleichterungen des § 288 HGB wurden bei der Aufstellung teilweise Gebrauch gemacht. Die Erleichterungen nach §§ 266 Abs. 1 S. 3 und 276 HGB werden nur bei der Offenlegung in Anspruch genommen.



Ergänzend dazu waren die Regelungen des GmbH-Gesetzes zu beachten.

Die Gewinn- und Verlustrechnung wurde nach dem Gesamtkostenverfahren gegliedert.

Darstellung, Gliederung, Ansatz und Bewertung entsprechen grundsätzlich den Vorjahresgrundsätzen. Es wurden jedoch Umgliederungen bei den Konten Zwecken vorgenommen, weshalb eine eingeschränkte Vergleichbarkeit mit dem Vorjahr besteht.

Angaben zur Identifikation der Gesellschaft laut Registergericht

Firmenname laut Registergericht: osapiens Holding GmbH

Firmensitz laut Registergericht: Mannheim

Registereintrag: Handelsregister

Registergericht: Mannheim

Register-Nr.: HRB 731130

Angaben zu Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze

Immaterielle Vermögensgegenstände

Erworbene immaterielle Anlagewerte wurden zu Anschaffungskosten angesetzt und, sofern sie der Abnutzung unterlagen, um planmäßige Abschreibungen vermindert.

Sachanlagen

Das Sachanlagevermögen wurde zu Anschaffungskosten angesetzt und, soweit abnutzbar, um planmäßige Abschreibungen vermindert. Soweit die beizulegenden Werte einzelner Vermögensgegenstände ihren Buchwert unterschreiten, werden zusätzlich außerplanmäßige Abschreibungen bei voraussichtlich dauernder Wertminderung vorgenommen, wobei ein niedrigerer Wertansatz nicht beibehalten wird, wenn die Gründe dafür nicht mehr bestehen.

Die planmäßigen Abschreibungen wurden nach der voraussichtlichen Nutzungsdauer der Vermögensgegenstände linear vorgenommen.

Finanzanlagen

Die Finanzanlagen wurden wie folgt angesetzt und bewertet:

- Anteile an verbundenen Unternehmen zu Anschaffungskosten
- Ausleihungen zum Nennwert
- unverzinsliche und niedrig verzinsliche Ausleihungen zum Barwert
- Genossenschaftsanteile zu Anschaffungskosten

Soweit erforderlich, wurde der am Bilanzstichtag vorliegende niedrigere Wert angesetzt.

Vorräte



Die Vorräte wurden zu Anschaffungskosten angesetzt.

Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände

Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände wurden zum Nennwert unter Berücksichtigung aller erkennbaren Risiken bewertet.

Guthaben bei Kreditinstituten

Das Guthaben bei Kreditinstituten wurde zum Nominalwert bewertet.

Aktiver Rechnungsabgrenzungsposten

Als aktive Rechnungsabgrenzungsposten sind Auszahlungen vor dem Abschlussstichtag angesetzt, soweit sie Aufwand für einen bestimmten Zeitraum nach diesem Zeitpunkt darstellen.

Rückstellungen

Die sonstigen Rückstellungen wurden für alle weiteren ungewissen Verbindlichkeiten gebildet und mit dem Erfüllungsbetrag angesetzt. Dabei wurden alle erkennbaren Risiken berücksichtigt.

Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten wurden zum Erfüllungsbetrag angesetzt.

Passiver Rechnungsabgrenzungsposten

Als passive Rechnungsabgrenzungsposten sind erhaltene Zahlungen vor dem Abschlussstichtag angesetzt, soweit sie Ertrag für einen bestimmten Zeitraum nach diesem Zeitpunkt darstellen.

Gegenüber dem Vorjahr abweichende Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Beim Jahresabschluss konnten die bisher angewandten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden im Wesentlichen übernommen werden. Bei der Gewinn- und Verlustrechnung wurden Umgliederungen zwischen dem Materialaufwand und den sonstigen betrieblichen Aufwendungen vorgenommen. Diese Umgliederungen wurden auch im Vorjahresausweis entsprechend vorgenommen, sodass die Vergleichbarkeit weiterhin gegeben ist.

Angaben zur Bilanz

Verbindlichkeiten

Art der	Gesamt zum	Laufzeit bis	Laufzeit	Laufzeit
Verbindlichkeit	31.12.2024	1 Jahr	> 1 bis 5 Jahre	> 5 Jahre
	EUR	EUR	EUR	EUR
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	818.100,15	818.100,15	0,00	0,00
	(154.497,57)	(154.497,57)	(0,00)	(0,00)
Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	21.942.972,90	20.650.328,02	1.292.644,88	0,00
	(5.928.682,13)	(2.835.500,13)	(3.093.182,00)	(0,00)
Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern	110.166,67	110.166,67	0,00	0,00



	(541.580,81)	(541.580,81)	(0,00)	(0,00)
sonstige Verbindlichkeiten	1.394.957,05	1.394.957,05	0,00	0,00
	(74.937,75)	(74.937,75)	(0,00)	(0,00)
Gesamt	24.266.196,77	22.973.551,89	1.292.644,88	0,00
	(6.699.698,26)	(3.606.516,26)	(3.093.182,00)	(0,00)

Sonstige Angaben

Sonstige finanzielle Verpflichtungen bestehen in Höhe von EUR 4.519.542. Davon bestehen Verpflichtungen aus Leasingverträgen in Höhe von EUR 3.977.376.

Durchschnittliche Zahl der während des Geschäftsjahres beschäftigten Arbeitnehmer

Die durchschnittliche Zahl der während des Geschäftsjahres im Unternehmen beschäftigten Arbeitnehmer betrug 89.

Haftungsverhältnisse

Es bestanden keine Haftungsverhältnisse gemäß § 251 HGB.

sonstige Berichtsbestandteile

Mannheim, den 18.09.2025

gez. Alberto Zamora Pueyo
gez. Stefan Wawrzinek
gez. Matthias Jungblut

Angaben zur Feststellung:

Der Jahresabschluss wurde am 25.09.2025 festgestellt.